
КРЕСТЬЯНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

Р ЕШ Е Н И Е  

23.01.2024 № 1  

с. Крестьянка  

 

О предложении кандидатур для 

зачисления в резерв составов 

участковых комиссий по 

Крестьянской избирательной 

комиссии 

 

 Для формирования резерва составов участковых комиссий по 

Крестьянской избирательной комиссии сельский Совет народных депутатов  

Р Е Ш И Л: 

1. Предложить в резерв составов участковых комиссий   следующие 

кандидатуры: 

- Фрис Наталью Александровну,  22.04.1987 г.р., образование среднее 

профессиональное. 

2.  Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и 

обнародования. 

 

 

Глава сельсовета                                                                                  Е.В. Власова 

    
 

 

 



КРЕСТЬЯНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
Р ЕШ Е Н И Е  

                                                                                         
15.04.2024  № 2 

с. Крестьянка 

 

Об отчёте главы сельсовета  о работе 

Крестьянского  сельского Совета  

народных депутатов за 2023 год 

  

 Заслушав и обсудив отчет главы Крестьянского сельсовета 

Мамонтовского района Алтайского края о результатах деятельности 

представительного органа, Крестьянский сельский Совет народных депутатов 

 

РЕШИЛ :  

 

1. Отчет главы сельсовета Власовой Елены Васильевны о работе 

Крестьянского сельского Совета народных депутатов за 2023 год принять к 

сведению (прилагается). 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по социальным вопросам и местному самоуправлению. 

 

  

Глава сельсовета                                                                                    Е.В. Власова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



КРЕСТЬЯНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
Р ЕШ Е Н И Е  

                                                                                     
15.04.2024 № 3 

с. Крестьянка 

 

Об отчете главы Администрации 

Крестьянского             сельсовета  

Мамонтовского                 района 

Алтайского   края   за   2023  год 

  

 Заслушав и обсудив отчет главы Администрации Крестьянского 

сельсовета Мамонтовского района Алтайского края о результатах 

деятельности, Крестьянский сельский Совет народных депутатов 

 

РЕШИЛ :  

 

1. Отчет главы Администрации Крестьянского сельсовета Строковой 

Марины Васильевны о результатах деятельности за 2023 год принять к 

сведению (прилагается). 

2. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по социальным вопросам и местному самоуправлению. 

 

  

Глава сельсовета                                                                                    Е.В. Власова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



КРЕСТЬЯНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 
 

15.04.2024№ 4 

с. Крестьянка 

 

 

 

     

  

В соответствии с Уставом муниципального образования Крестьянский 

сельсовет Мамонтовского района Алтайского края, Положением о бюджетном 

процессе в муниципальном образовании Крестьянский сельсовет, выслушав 

информацию «Об исполнении бюджета муниципального образования 

Крестьянский сельсовет  Мамонтовского района Алтайского края за 2023 год» 

сельский Совет народных депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

Крестьянский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края  за 2023 год по 

доходам в сумме 2980151,39 рублей,  по расходам с учетом уточненного плана в 

сумме 3209892,83 рублей с превышением расходов  над доходами (дефицит 

бюджета) в сумме 229741,44 рублей со следующими показателями: 

1) доходов бюджета муниципального образования Крестьянский сельсовет  

Мамонтовского района Алтайского края за 2023 год по кодам классификации 

доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему Решению; 

2) расходов бюджета муниципального образования Крестьянский сельсовет  

Мамонтовского района Алтайского края за 2023 год  по ведомственной структуре 

расходов бюджета согласно приложению 2 к настоящему Решению; 

3) расходов бюджета муниципального образования Крестьянский сельсовет  

Мамонтовского района Алтайского края за 2023 год  по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов согласно приложению 3 к настоящему 

Решению; 

4) источников финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования Крестьянский  сельсовет Мамонтовского района Алтайского края за 

Об исполнении бюджета 

муниципального образования 

Крестьянский сельсовет 

Мамонтовского района Алтайского 

края за 2023 год 

 



2023 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов 

бюджетов согласно приложению 4 к настоящему Решению. 

2. Данное решение обнародовать в установленном порядке на  

информационном стенде Администрации Крестьянского сельсовета. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету. 

Глава  сельсовета                                                                                                           Е.В. Власова       

 



   рублей

Код дохода по бюджетной 

классификации
Наименование 
показателя

Уточненный 

план
Кассовое исполнение

X Доходы бюджета - ИТОГО, 

в том числе:
2 959 800,00 2 980 151,39

00010000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 587 000,00 1 607 351,39

00010100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 200 000,00 204 624,32

00010102000010000110 Налог на доходы физических лиц 200 000,00 204 624,32

00010102010010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

174 000,00 181 620,99

00010102030010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

0,00 149,95

00010102080010000110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на 
доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании)

0,00 -3 146,62

00010102130010000110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части 

суммы налога, не превышающей 650 000 рублей)

26 000,00 26 000,00

00010500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 260 000,00 260 954,10

00010503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 260 000,00 260 954,10

00010503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 260 000,00 260 954,10

00010600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 981 000,00 998 627,90

00010601000000000110 Налог на имущество физических лиц 162 000,00 165 757,78

00010601030100000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений

162 000,00 165 757,78

00010606000000000110 Земельный налог 819 000,00 832 870,12

00010606030000000110 Земельный налог с организаций 80 000,00 95 091,48

00010606033100000110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений
80 000,00 95 091,48

00010606040000000110 Земельный налог с физических лиц 739 000,00 737 778,64

00010606043100000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений
739 000,00 737 778,64

00011100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

66 000,00 66 000,00

00011105000000000120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу 

в возмездное пользование государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

66 000,00 66 000,00

00011105030000000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов государственной власти, органов местного 

самоуправления, государственных внебюджетных фондов и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений)

66 000,00 66 000,00

от "15" апреля 2024 №4

Доходы бюджета муниципального образования Крестьянский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края за 2023 год      по 

кодам классификации доходов бюджетов

Приложение №1

к решению Крестьянского
сельского Совета народных
депутатов



Код дохода по бюджетной 

классификации
Наименование 
показателя

Уточненный 

план
Кассовое исполнение

00011105035100000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления сельских поселений и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений)

66 000,00 66 000,00

00011300000000000000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
80 000,00 77 145,07

00011302000000000130 Доходы от компенсации затрат государства 80 000,00 77 145,07

00011302060000000130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества

80 000,00 77 145,07

00011302065100000130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 

поселений

80 000,00 77 145,07

00020000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 372 800,00 1 372 800,00

00020200000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
1 372 800,00 1 372 800,00

00020210000000000150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 101 600,00 101 600,00

00020216001000000150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов, городских округов с 
внутригородским делением

101 600,00 101 600,00

00020216001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
101 600,00 101 600,00

00020230000000000150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 149 200,00 149 200,00

0002023511800000150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
149 200,00 149 200,00

00020235118100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

149 200,00 149 200,00

00020240000000000150 Иные межбюджетные трансферты 1 122 000,00 1 122 000,00

00020240014000000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

412 000,00 412 000,00

00020240014100000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями

412 000,00 412 000,00

00020249999000000150 Прочие межбюждетные трансферты, передаваемые бюджетам 710 000,00 710 000,00

00020249999100000150 Прочие межбюждетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений
710 000,00 710 000,00



Приложение № 2

к решению Крестьянского  

сельского Совета народных депутатов

от 15 апреля 2024г № 4

рублей

Расходы бюджета - ВСЕГО,                                                                      

в том числе:

303 3 213 500,00 3 209 892,83

Общегосударственные вопросы 303 01 00 2 060 700,00 2 060 042,37

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций

303 01 04 1 497 500,00 1 497 004,24

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления

303 01 04 01 2 00 00000 1 497 500,00 1 497 004,24

Центральный аппарат органов местного самоуправления 303 01 04 01 2 00 10110 826 100,00 825 719,86

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

303 01 04 01 2 00 10110 100 424 800,00 424 665,73

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

303 01 04 01 2 00 10110 200 296 200,00 296 097,27

Иные бюджетные ассигнования 303 01 04 01 2 00 10110 800 105 100,00 104 956,86

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования)

303 01 04 01 2 00 10130 671 400,00 671 284,38

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

303 01 04 01 2 00 10130 100 671 400,00 671 284,38

Другие общегосударственные вопросы 303 01 13 563 200,00 563 038,13

Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 303 01 13 02 5 00 10820 504 100,00 504 030,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

303 01 13 02 5 00 10820 100 504 100,00 504 030,20

Прочие выплаты по обязательствам государства 303 01 13 99 9 00 14710 59 100,00 59 007,93

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

303 01 13 99 9 00 14710 200 59 100,00 59 007,93

Национальная оборона 303 02 00 149 200,00 149 200,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 303 02 03 149 200,00 149 200,00

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты

303 02 03 01 4 00 51180 149 200,00 149 200,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

303 02 03 01 4 00 51180 100 149 200,00 149 200,00

Национальная экономика 303 04 00 330 000,00 330 000,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 303 04 09 330 000,00 330 000,00

Содержание, ремонт, реконструкция и строительство автомобильных 

дорог, являющихся муниципальной собственностью

303 04 09 99 9 00 17270 330 000,00 330 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

303 04 09 99 9 00 17270 200 330 000,00 330 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05 00 84 100,00 84 100,00

Благоустройство 303 05 03 84 100,00 84 100,00

Прочие мероприятия по благоустройству муниципальных 

образований

303 05 03 92 9 00 18080 2 100,00 2 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

303 05 03 92 9 00 18080 200 2 100,00 2 100,00

Сбор и удаление твердых отходов 303 05 03 92 9 00 18090 82 000,00 82 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

303 05 03 92 9 00 18090 200 82 000,00 82 000,00

Кассовое 

исполнение

Расходы бюжета муниципального образования Крестьянский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края по 

ведомственной структуре расходов бюджета за 2023 год

Уточненный 

план
Наименование Рз ПР ЦСР ВР



Кассовое 

исполнение

Уточненный 

план
Наименование Рз ПР ЦСР ВР

Культура, кинематография 303 08 00 548 500,00 545 642,46

Культура 303 08 01 217 200,00 217 172,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в сфере культуры

303 08 01 02 2 00 00000 217 200,00 217 172,00

Учреждения культуры 303 08 01 02 2 00 10530 217 200,00 217 172,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

303 08 01 02 2 00 10530 200 217 200,00 217 172,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 303 08 04 331 300,00 328 470,46

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных 

подведомственных учреждений

303 08 04 02 5 00 00000 331 300,00 328 470,46

Учебно-методические кабинеты, централизованные

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, 

логопедические пункты

303 08 04 02 5 00 10820 331 300,00 328 470,46

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

303 08 04 02 5 00 10820 100 331 300,00 328 470,46

Социальная политика 303 10 00 41 000,00 40 908,00

Пенсионное обеспечение 303 10 01 41 000,00 40 908,00

Доплаты к пенсиям 303 10 01 90 4 00 16270 41 000,00 40 908,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 303 10 01 90 4 00 16270 300 41 000,00 40 908,00



              Приложение № 3

              к решению Крестьянского 

              сельского Совета народных депутатов

              от 15 апреля 2024г № 4

(рублей)

Наименование Рз ПР Уточненный план Кассовое исполнение
1 2 3 4 5

Расходы бюджета - ИТОГО,                                                   в том 

числе:
3 213 500,00 3 209 892,83

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 2 060 700,00 2 060 042,37

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

01 04 1 497 500,00 1 497 004,24

Другие общегосударственные вопросы 01 13 563 200,00 563 038,13

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 149 200,00 149 200,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 149 200,00 149 200,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 330 000,00 330 000,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 330 000,00 330 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 84 100,00 84 100,00

Благоустройство 05 03 84 100,00 84 100,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 548 500,00 545 642,46

Культура 08 01 217 200,00 217 172,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 331 300,00 328 470,46

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 41 000,00 40 908,00

Пенсионное обеспечение 10 01 41 000,00 40 908,00

Расходы бюджета муниципального образования  Крестьянский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края  по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов за 2023 год



Приложение № 4

к решению Крестьянского

сельского Совета народных 

депутатов

от 15 апреля 2024г  №4

рублей

Наименование 

показателя

Код источника 

финансирования по 

бюджетной 

классификации

Уточненный план
Кассовое 

исполнение

Источники финансирования дефицита бюджетов - всего, 

в том числе: X 253 700,00 229 741,44

источники внутреннего финансирования, 

из них: X 0,00 0,00

источники внешнего финансирования,                                         из 

них: X 0,00 0,00

изменение остатков средств 000 01000000000000000 253 700,00 229 741,44

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов

000 01050000000000000 253 700,00 229 741,44

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01050000000000500 -2 959 800,00 -2 980 151,39

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01050200000000500 -2 959 800,00 -2 980 151,39

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01050201000000510 -2 959 800,00 -2 980 151,39

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 000 01050201100000510 -2 959 800,00 -2 980 151,39

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01050000000000600 3 213 500,00 3 209 892,83

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01050200000000600 3 213 500,00 3 209 892,83

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01050201000000610 3 213 500,00 3 209 892,83

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 000 01050201100000610 3 213 500,00 3 209 892,83

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования  Крестьянский 

сельсовет Мамонтовского района Алтайского края по кодам классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов за 2023 год



КРЕСТЬЯНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

Р ЕШ Е Н И Е  
 

15.04.2024  № 5 

с. Крестьянка 

 

О внесении изменений в  решение  

от  25.12.2023 № 17 «О бюджете 

муниципального образования 

Крестьянский сельсовет 

Мамонтовского района 

Алтайского края на 2024 год» 

  

 

В соответствии с Уставом муниципального образования Крестьянский 

сельсовет Мамонтовского района Алтайского края, Положением о бюджетном 

процессе в муниципальном образовании Крестьянский сельсовет Мамонтовского 

района Алтайского края, сельский Совет народных депутатов 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести изменение в решение Крестьянского сельского Совета народных 

депутатов Мамонтовского района Алтайского края от 25.12.2023 № 17 «О бюджете 

муниципального образования Крестьянский сельсовет Мамонтовского района 

Алтайского края на 2024 год».  

2. Подпункт 1 пункта 1 статьи 1  изложить в следующей редакции: 

«прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения  в сумме 

2459,2 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых 

из других бюджетов, в сумме 720,2 тыс. рублей»; 

3. Подпункт 2 пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: «общий 

объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 2459,2 тыс. рублей»; 

4. Подпункт 4 пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: «дефицит 

бюджета сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей» 

5. Внести изменение в приложение № 2, 3, 4: 

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Крестьянского 

сельсовета Мамонтовского района 

Алтайского края  

 

303 

    

2459,2 

Функционирование органов 

Государственной власти 

(представительский орган) 

303 01 03   5,0 

Депутаты представительного органа 

муниципального образования 
303 01 03 01 2 00 10150  5,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

 

 

 

303 01 03 01 2 00 10150 200 5,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

органов исполнительной власти 

Субъектов РФ, местных 

администраций 

 

303 

 

01 

 

04 

 

  
978,0 

 

 

 

Центральный аппарат 

 

303 01 04 01 2 00 10110  530,5 

 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами 

303 01 04 01 2 00 10110 100 203,5 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

303 

 

01 04 01 2 00 10110 200 237,0 

 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

303 01 04 01 2 00 10110 850 90,0 

Глава местной администрации 303 01 04 01 2 00 10130  447,5 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами 

 

303 

 

01 

 

04 

 

01 2 00 10130 

 

100 447,5 

Резервные фонды 303 01 11   10,0 

Резервный фонд 303 01 11 99 1 00 14100  10,0 

Резервные средства 303 01 11 99 1 00 14100 870 10,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 

303 01 13   440,2 

Расходы по обеспечению 

хозяйственного обслуживания 

303 01 13 02 5 00 10820 100 345,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

303 01 13 02 5 00 10820 200 48,0 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 13 02 5 00 10820 800 7,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

303 01 13 99 9 00 14710 

 

200 40,0 

 

Мобилизационная и 

вневоенкоматовская подготовка        

 

303 

 

02 

 

03 

  

174,4 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты      

 

303 

 

02 

 

03 

 

01 4 00 51180 

 

 

100 174,4 

 

Дорожное хозяйство 303 04 09   280,0 

Дорожное хозяйство  303 04 09 99 9 00 17270  280,0 

Содержание, ремонт, реконструкция 

и строительство автомобильных 

дорог 

303 04 09 99 9 00 17270 200 280,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05 03   94,0 

Мероприятия по благоустройству 303 05 03   94,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

303 05 03 92 9 00 18080 

 

200 10,0 

 

Сборы и удаление твердых отходов 303 05 03 92 9 00 18090 200 84,0 

Культура, кинематография  303 08 00   435,6 



Культура 303 08 01   103,0 

Учреждения культуры и 

мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии                            

303 08 01 

 

02 2 00 10530  103,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

303 08 01 02 2 00 10530 200 103,0 

 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

303 08 04   332,6 

Расходы по обеспечению 

хозяйственного обслуживания 

303 08 04 02 5 00 10820 100 332,6 

Социальная политика 303 10 00   42,0 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 

303 10 01 90 4 00 16270  

42,0 

Социальные выплаты 303 10 01 90 4 00 16270 300 42,0 

Итого расходов      2459,2 

 

 

 

5. Источники финансирования дефицита бюджета 
Наименование показателя Код источника Сумма 

Источники финансирования дефицита бюджета 

- ВСЕГО 

 0,00 

Изменение остатков средств 00001000000000000000 0,00 

Изменение остатков средств на счетах  по учету 

средств бюджетов 

00001050000000000000 0,00 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

00001050201100000510 - 2459200,00 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

00001050201100000610 2459200,00 

 

6. Обнародовать данное решение на официальном интернет-сайте 

Администрации Мамонтовского района в разделе Крестьянский сельсовет. 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету. 

 

 

Глава сельсовета                                                                                        Е.В. Власова 

 

 

 



КРЕСТЬЯНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ                                                         

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 15.04.2024  №  6                                                        

с. Крестьянка  

 

О безвозмездной передаче из 

собственности муниципального 

образования Крестьянский 

сельсовет Мамонтовского района 

Алтайского края муниципального  

движимого имущества в 

Администрацию Мамонтовского 

района Алтайского края 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Крестьянский сельсовет 

Мамонтовского района Алтайского края, а также в целях наиболее 

эффективного распоряжения движимым имуществом, Крестьянский 

сельский Совет народных депутатов Мамонтовского района Алтайского края, 

 
Р Е Ш И Л: 

 
1. Передать безвозмездно в собственность Администрации 

Мамонтовского района Алтайского  края муниципальное движимое 

имущество согласно приложению     № 1 к настоящему решению. 

2. Обнародовать данное решение на официальном интернет-сайте 

Администрации Мамонтовского района в разделе Крестьянский сельсовет. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по социальным вопросам и местному 

самоуправлению. 

 

 

Глава сельсовета                                                                                  Е.В. Власова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к решению 

Крестьянского сельского Совета 

народных депутатов Мамонтовского 

района Алтайского края      

от ___________№ ___  

 

 

Перечень объектов движимого имущества, передаваемых в  

собственность Администрации Мамонтовского района Алтайского края  
 

№ п/п Наименование имущества Инвентарный номер Амортизационная 

группа 

1 Автомобиль  

Газ 53 

01510001 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



КРЕСТЬЯНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
Р ЕШ Е Н И Е  

                                                                                         
15.05.2024  № 7 

с. Крестьянка 

 

О дополнительных основаниях  

признания безнадежной к 

взысканию задолженности в части 

сумм местных налогов 

 

  

 В соответствии с пунктом 3 статьи 59 части первой Налогового кодекса 

Российской Федерации,  Крестьянский  сельский Совет народных депутатов    

 

РЕШИЛ :  

 

1.   Установить дополнительные основания  по признанию безнадежной 

к взысканию задолженности в части сумм местных налогов: 

1.1. задолженность в части сумм местных налогов у физических лиц, 

выбывших на постоянное место жительство за пределы Российской 

Федерации, с момента возникновения обязанности по уплате которых прошло 

не менее трех лет, на основании следующих подтверждающих документов: 

а) выписка из Единого государственного реестра 

налогоплательщиков; 

1.2. задолженность в части сумм местных налогов у физических лиц, 

по которым истек срок предъявления к исполнению исполнительных 

документов, если с даты образования недоимки и задолженности по пеням и 

штрафам прошло не менее трех лет, на основании следующих 

подтверждающих документов: 

а) копия исполнительного документа; 

1.3. задолженность в части сумм местных налогов по отмененным 

местным налогам у налогоплательщиков, в отношении которых не возбуждено 

производство по делу о банкротстве в соответствии с Федеральным законом от 

26 октября 2002 года № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», при 

условии, если с момента отмены налога прошло не менее трех лет и (или) 

задолженность не реструктуризирована, срок ее уплаты не изменен в 

соответствии с главой 9 Налогового кодекса Российской Федерации, на 

основании следующих подтверждающих документов: 

копия нормативного правового акта, которым налог был отменен. 

1.4. задолженность по уплате налогов, образовавшаяся у физических лиц 

по состоянию на 1 января 2019 года, на основании справки налогового органа 



о сумме задолженности по уплате налогов, утвержденной Управлением 

Федеральной налоговой службы по Алтайскому краю; 

1.5. задолженность по пени в размере, не превышающем 100 рублей, при 

условии отсутствия у налогоплательщика недоимки по налогу, не 

урегулированная в переходный период, установленный Федеральным законом 

от 14 июля 2022 года № 263-ФЗ «О внесении изменений в части первую и 

вторую Налогового кодекса Российской Федерации», на основании справки 

налогового органа о сумме задолженности по уплате налогов, утвержденной 

Управлением Федеральной налоговой службы по Алтайскому краю; 

1.6. задолженность физических лиц по пеням со сроком образования 

свыше 3 лет, при отсутствии задолженности по соответствующему налогу на 

дату принятия решения о списании, на основании справки налогового органа о 

сумме задолженности по уплате налогов, утвержденной Управлением 

Федеральной налоговой службы по Алтайскому краю; 

1.7. задолженность погибших (умерших) при исполнении обязанностей 

военной службы в ходе проведения специальной военной операции граждан, 

проходивших военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации 

по контракту, граждан, заключивших контракт (имевших иные 

правоотношения) с организациями, содействующими выполнению задач, 

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, граждан, 

находившихся на военной службе в войсках национальной гвардии 

Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в 

пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об 

обороне», граждан, призванных на военную службу в Вооруженные Силы 

Российской Федерации по мобилизации, граждан, непосредственно 

выполнявших задачи по охране государственной границы Российской 

Федерации на участках, примыкающих к районам проведения специальной 

военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики и Украины; 

1.8. задолженность умерших физических лиц в случае, если в течение      

1 года с даты открытия наследства не установлены наследники имущества 

должника, на основании справки налогового органа о сумме задолженности по 

уплате налогов, утвержденной Управлением Федеральной налоговой службы 

по Алтайскому краю. 

2. Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившим 

силу: Решение Крестьянского сельского Совета народных депутатов 

Мамонтовского района Алтайского края от 12.10.2018 № 25 " Об установлении 

дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки 

по местным налогам (в том числе отмененным местным налогам), 

задолженности по пеням, штрафам по этим налогам". 

3. Обнародовать данное решение на официальном сайте Администрации 

Мамонтовского района – в разделе Администрация Крестьянского сельсовета 

Мамонтовского  района Алтайского края и опубликовать в Сборнике 

муниципальных правовых актов муниципального образования Крестьянский  

сельсовет Мамонтовского района Алтайского края. 



 4.  Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на 

постоянную комиссию по бюджетным правоотношениям и финансовому 

контролю. 

 

  

Глава сельсовета                                                                                    Е.В. Власова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



КРЕСТЬЯНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ                                                         

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
 09.09.2024  №  8 

с. Крестьянка  

 

О принятии Устава муниципального  

образования сельское поселение 

Крестьянский сельсовет 

Мамонтовского района Алтайского  

края 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года             

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», п.1 статьи 23 Устава муниципального образования 

Крестьянский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края 

Крестьянский сельский Совет народных депутатов Мамонтовского района 

Алтайского края,  

Р Е Ш И Л: 
 

1. Принять Устав муниципального образования сельское поселение 

Крестьянский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края. 

2. Главе сельсовета направить Устав муниципального образования 

сельское поселение Крестьянский сельсовет Мамонтовского района 

Алтайского края для государственной регистрации в органы юстиции и 

последующего обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Глава сельсовета                                                                                  Е.В. Власова 



КРЕСТЬЯНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

09.09.2024   № 9 

с. Крестьянка 

 

О введении земельного налога на 

территории муниципального 

образования сельское поселение 

Крестьянский  сельсовет 

Мамонтовского района 

Алтайского края 

 

          В соответствии со статьей 394 Налогового кодекса Российской 

Федерации, ст. 22 Устава муниципального образования сельское поселение  

Крестьянский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края, 

Крестьянский  сельский Совет народных депутатов   

 

РЕШИЛ: 

 

1. Установить и ввести в действие земельный налог, обязательный к 

уплате на территории муниципального образования сельское поселение 

Крестьянский  сельсовет Мамонтовского района Алтайского края. 

2. Налоговые ставки земельного налога установить в следующих 

размерах от кадастровой стоимости земельных участков, признаваемых 

объектом налогообложения в соответствии с Налоговым кодексом 

Российской Федерации: 

1) 0,3 процента в отношении земельных участков: 

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям 

в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и 

используемых для сельскохозяйственного производства; 

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры 

жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на 

земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному 

фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального 

комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного 

строительства (за исключением земельных участков, приобретенных 

(предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, 

используемых в предпринимательской деятельности); 



не используемых в предпринимательской деятельности, 

приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного 

хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков 

общего назначения, предусмотренных Федеральным законом             

от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и 

огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации"; 

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством 

Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, 

безопасности и таможенных нужд; 

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков. 

Налоговая  база определяется в отношении каждого земельного 

участка, как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый 

государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с             

1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, 

предусмотренных законодательством. 

3.  Признать утратившим силу решение Крестьянского сельского 

совета народных депутатов Мамонтовского района Алтайского края от 

30.10.2019 № 29 "О введении земельного налога на территории 

муниципального образования Крестьянский сельсовет Мамонтовского 

района Алтайского края". 

4. Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении 

одного месяца со дня его официального опубликования  в Сборнике 

муниципальных правовых актов муниципального образования сельское 

поселение Крестьянский  сельсовет Мамонтовского района Алтайского края. 

5. Направить настоящее решение в ИФНС № 4 по Алтайскому краю 

для участия и использования в деятельности. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджетным правоотношениям и финансовому 

контролю. 

 

 

Глава сельсовета                                                                                  Е.В. Власова 



КРЕСТЬЯНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
09.09.2024  № 10 

с. Крестьянка 

 

О внесении изменений в  решение  

от  25.12.2023 № 17 «О бюджете 

муниципального образования 

Крестьянский сельсовет 

Мамонтовского района 

Алтайского края на 2024 год» 

  

 

В соответствии с Уставом муниципального образования сельское поселение 

Крестьянский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края, Положением о 

бюджетном процессе в муниципальном образовании Крестьянский сельсовет 

Мамонтовского района Алтайского края, сельский Совет народных депутатов 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести изменение в решение Крестьянского сельского Совета народных 

депутатов Мамонтовского района Алтайского края от 25.12.2023 № 17 «О бюджете 

муниципального образования Крестьянский сельсовет Мамонтовского района 

Алтайского края на 2024 год».  

2. Подпункт 1 пункта 1 статьи 1  изложить в следующей редакции: 

«прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения  в сумме 

3294,8 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых 

из других бюджетов, в сумме 1229,8 тыс. рублей»; 

3. Подпункт 2 пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: «общий 

объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 3294,8 тыс. рублей»; 

4. Подпункт 4 пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: «дефицит 

бюджета сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей» 

5. Внести изменение в приложение № 2, 3, 4: 

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Крестьянского 

сельсовета Мамонтовского района 

Алтайского края  

 

303 

    

3294,8 

Функционирование органов 

Государственной власти 

(представительский орган) 

303 01 03   5,0 

Депутаты представительного органа 

муниципального образования 
303 01 03 01 2 00 10150  5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
303 01 03 01 2 00 10150 200 5,0 



 

 

 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

органов исполнительной власти 

Субъектов РФ, местных 

администраций 

 

303 

 

01 

 

04 

 

  
1300,0 

 

 

 

Центральный аппарат 

 

303 01 04 01 2 00 10110  727,5 

 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами 

303 01 04 01 2 00 10110 100 328,5 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

303 

 

01 04 01 2 00 10110 200 293,2 

 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

303 01 04 01 2 00 10110 850 105,8 

Глава местной администрации 303 01 04 01 2 00 10130  572,5 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами 

 

303 

 

01 

 

04 

 

01 2 00 10130 

 

100 572,5 

Резервные фонды 303 01 11   10,0 

Резервный фонд 303 01 11 99 1 00 14100  10,0 

Резервные средства 303 01 11 99 1 00 14100 870 10,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 

303 01 13   606,3 

Расходы по обеспечению 

хозяйственного обслуживания 

303 01 13 02 5 00 10820 100 476,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

303 01 13 02 5 00 10820 200 68,0 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 13 02 5 00 10820 800 13,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

303 01 13 99 9 00 14710 

 

200 49,1 

 

Мобилизационная и 

вневоенкоматовская подготовка        

 

303 

 

02 

 

03 

  

174,4 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты      

 

303 

 

02 

 

03 

 

01 4 00 51180 

 

 

100 174,4 

 

Дорожное хозяйство 303 04 09   330,0 

Дорожное хозяйство  303 04 09 99 9 00 17270  330,0 

Содержание, ремонт, реконструкция 

и строительство автомобильных 

дорог 

303 04 09 99 9 00 17270 200 330,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05 03   253,6 

Мероприятия по благоустройству 303 05 03   253,6 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

303 05 03 92 9 00 18080 

 

200 10,0 

 

Сборы и удаление твердых отходов 303 05 03 92 9 00 18090 200 243,6 

Культура, кинематография  303 08 00   573,5 

Культура 303 08 01   115,9 

Учреждения культуры и 303 08 01   115,9 



мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии                            

02 2 00 10530 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

303 08 01 02 2 00 10530 200 115,9 

 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

303 08 04   457,6 

Расходы по обеспечению 

хозяйственного обслуживания 

303 08 04 02 5 00 10820 100 457,6 

Социальная политика 303 10 00   42,0 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 

303 10 01 90 4 00 16270  

42,0 

Социальные выплаты 303 10 01 90 4 00 16270 300 42,0 

Итого расходов      3294,8 

 

 

 

5. Источники финансирования дефицита бюджета 
Наименование показателя Код источника Сумма 

Источники финансирования дефицита бюджета 

- ВСЕГО 

 0,00 

Изменение остатков средств 00001000000000000000 0,00 

Изменение остатков средств на счетах  по учету 

средств бюджетов 

00001050000000000000 0,00 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

00001050201100000510 - 3294800,00 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

00001050201100000610 3294800,00 

 

6. Обнародовать данное решение на официальном сайте Администрации 

Мамонтовского района – в разделе Администрация Крестьянского сельсовета 

Мамонтовского  района Алтайского края и опубликовать  в  Сборнике 

муниципальных правовых актов муниципального образования сельское поселение  

Крестьянский  сельсовет  Мамонтовского района Алтайского края. 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету. 

 

 

Глава сельсовета                                                                                        Е.В. Власова 

 

 

 



КРЕСТЬЯНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

13.12.2024  № 11 

с. Крестьянка 

 

О внесении изменений в  решение  

от  25.12.2023 № 17 «О бюджете 

муниципального образования 

Крестьянский сельсовет 

Мамонтовского района 

Алтайского края на 2024 год» 

  

 

В соответствии с Уставом муниципального образования Крестьянский 

сельсовет Мамонтовского района Алтайского края, Положением о бюджетном 

процессе в муниципальном образовании Крестьянский сельсовет Мамонтовского 

района Алтайского края, сельский Совет народных депутатов 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести изменение в решение Крестьянского сельского Совета народных 

депутатов Мамонтовского района Алтайского края от 25.12.2023 № 17 «О бюджете 

муниципального образования Крестьянский сельсовет Мамонтовского района 

Алтайского края на 2024 год».  

2. Подпункт 1 пункта 1 статьи 1  изложить в следующей редакции: 

«прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения  в сумме 

3584,1 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых 

из других бюджетов, в сумме 1360,1 тыс. рублей»; 

3. Подпункт 2 пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: «общий 

объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 3616,1 тыс. рублей»; 

4. Подпункт 4 пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: «дефицит 

бюджета сельского поселения в сумме 32,0 тыс. рублей» 

5. Внести изменение в приложение № 2, 3, 4: 

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Крестьянского 

сельсовета Мамонтовского района 

Алтайского края  

 

303 

    

3616,1 

Функционирование органов 

Государственной власти 

(представительский орган) 

303 01 03   5,0 

Депутаты представительного органа 

муниципального образования 
303 01 03 01 2 00 10150  5,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

 

 

 

303 01 03 01 2 00 10150 200 5,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

органов исполнительной власти 

Субъектов РФ, местных 

администраций 

 

303 

 

01 

 

04 

 

  
1385,5 

 

 

 

Центральный аппарат 

 

303 01 04 01 2 00 10110  726,6 

 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами 

303 01 04 01 2 00 10110 100 320,6 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

303 

 

01 04 01 2 00 10110 200 328,3 

 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

303 01 04 01 2 00 10110 850 77,7 

Глава местной администрации 303 01 04 01 2 00 10130  658,9 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами 

 

303 

 

01 

 

04 

 

01 2 00 10130 

 

100 658,9 

Резервные фонды 303 01 11   8,0 

Резервный фонд 303 01 11 99 1 00 14100  8,0 

Резервные средства 303 01 11 99 1 00 14100 870 8,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 

303 01 13   692,9 

Расходы по обеспечению 

хозяйственного обслуживания 

303 01 13 02 5 00 10820 100 551,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

303 01 13 02 5 00 10820 200 68,0 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 13 02 5 00 10820 800 10,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

303 01 13 99 9 00 14710 

 

200 59,7 

 

Прочие выплаты по обязательствам 

государства 

303 01 13 99 9 00 14710 830 4,0 

Мобилизационная и 

вневоенкоматовская подготовка        

 

303 

 

02 

 

03 

  

174,7 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты      

 

303 

 

02 

 

03 

 

01 4 00 51180 

 

 

100 174,7 

 

Дорожное хозяйство 303 04 09   460,0 

Дорожное хозяйство  303 04 09 99 9 00 17270  460,0 

Содержание, ремонт, реконструкция 

и строительство автомобильных 

дорог 

303 04 09 99 9 00 17270 200 460,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05 03   253,6 

Мероприятия по благоустройству 303 05 03   253,6 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

303 05 03 92 9 00 18080 

 

200 10,0 

 



Сборы и удаление твердых отходов 303 05 03 92 9 00 18090 200 243,6 

Культура, кинематография  303 08 00   592,4 

Культура 303 08 01   158,1 

Учреждения культуры и 

мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии                            

303 08 01 

 

02 2 00 10530  158,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

303 08 01 02 2 00 10530 200 158,10 

 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

303 08 04   434,3 

Расходы по обеспечению 

хозяйственного обслуживания 

303 08 04 02 5 00 10820 100 434,3 

Социальная политика 303 10 00   44,0 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 

303 10 01 90 4 00 16270  

44,0 

Социальные выплаты 303 10 01 90 4 00 16270 300 44,0 

Итого расходов      3616,1 

 

 

 

5. Источники финансирования дефицита бюджета 
Наименование показателя Код источника Сумма 

Источники финансирования дефицита бюджета 

- ВСЕГО 

 32000,00 

Изменение остатков средств 00001000000000000000 32000,00 

Изменение остатков средств на счетах  по учету 

средств бюджетов 

00001050000000000000 32000,00 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

00001050201100000510 - 3584100,00 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

00001050201100000610 3616100,00 

 

6. Обнародовать данное решение на официальном сайте Администрации 

Мамонтовского района – в разделе Администрация Крестьянского сельсовета 

Мамонтовского  района Алтайского края и опубликовать  в  Сборнике 

муниципальных правовых актов муниципального образования сельское поселение  

Крестьянский  сельсовет  Мамонтовского района Алтайского края. 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджетным правоотношениям и финансовому контролю. 

 

 

Глава сельсовета                                                                                            Е.В. Власова 

 

 

 



КРЕСТЬЯНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

    Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

 

25.12.2024 № 12 

с. Крестьянка 

 

О бюджете муниципального 
образования Крестьянский 

сельсовет Мамонтовского района 
Алтайского края на 2025 год 
 

 

 

Статья 1 Основные характеристики бюджета сельского 

поселения на 2025 год 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского 
поселения на 2025 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского 
поселения в сумме 2 937,8 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных 
трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме 635,8 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 2 

937,8 тыс. рублей; 

3) верхний  предел  муниципального внутреннего долга  по 
состоянию на 1 января 2026 года в  сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе 
верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. 
рублей; 

4) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей. 

2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 
сельского поселения на 2025 год согласно приложению 1 к настоящему 
Решению. 

 

Статья 2. Бюджетные ассигнования бюджета сельского 

поселения на 2025 год 



 

1. Утвердить: 

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения на 
2025 год согласно приложению 2 к настоящему Решению; 

2) ведомственную структуру расходов бюджета сельского 
поселения на 2025 год согласно приложению 3 к настоящему Решению; 

3) распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов 
расходов на 2025  год согласно приложению 4 к настоящему Решению; 

2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, 

направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 
2025 год в сумме 44,0 тыс. рублей. 

3. Утвердить объем бюджетных ассигнований резервного фонда 
администрации муниципального образования Крестьянский сельсовет на 
2025 год в сумме 10,0 тыс. рублей. 

 

 

Статья 3. Особенности исполнения бюджета сельского 

поселения 

 

1.  Администрация Крестьянского сельсовета Мамонтовского 
района Алтайского края может в ходе исполнения настоящего Решения 
без внесения изменений в настоящее Решение вносить изменения в 
сводную бюджетную роспись в соответствии с действующим бюджетным 

законодательством. 

2. Установить, что заключение и оплата ранее заключенных 
получателями средств бюджета сельского поселения контрактов, 
исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета сельского 
поселения, производятся в пределах доведенных им лимитов бюджетных 
обязательств, если иное не установлено Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, и с учетом принятых и неисполненных обязательств. 

3. Обязательства, вытекающие из контрактов (договоров), 
исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета сельского 
поселения, и принятые к исполнению получателями средств сельского 
бюджета поселения сверх доведенных лимитов бюджетных обязательств, 



оплате не подлежат, за исключением случаев, установленных Бюджетным 

кодексом Российской Федерации. 

4. Рекомендовать органам местного самоуправления 
муниципального образования Крестьянский сельсовет Мамонтовского 
района Алтайского края не принимать решений, приводящих к 
увеличению численности муниципальных служащих. 

 

 

Статья 4. Приведение решений и иных нормативных правовых 

актов муниципального образования Крестьянский сельсовет 

Мамонтовского района Алтайского края в соответствие с настоящим 

Решением 

 

Решения и иные нормативные правовые акты муниципального 
образования Крестьянский сельсовет Мамонтовского района Алтайского 
края подлежат приведению в соответствие с настоящим Решением не 
позднее трех месяцев со дня вступления в силу настоящего Решения. 

 

Статья 5. Вступление в силу настоящего Решения 

 

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2025 года. 
 

 

 

Глава сельсовета                                   Е.В. Власова
 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

 к решению 

 «О бюджете муниципального 
образования Крестьянский сельсовет 
Мамонтовского района Алтайского 
края на 2025 год» 

 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 
2025 год 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Сумма, тыс. рублей 

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 

0,0 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

 к решению 

 «О бюджете муниципального 
образования Крестьянский сельсовет 
Мамонтовского района Алтайского 
края на 2025 год» 

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета сельского поселения на 2025  год 

 

Наименование Рз/Пр Сумма, тыс. рублей 

1 2 3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 1 908,7 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных 

образований 

01 03 5,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04 1 279,2 

Резервные фонды 01 11 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 614,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 207,4 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 207,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 230,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 230,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 118,0 

Благоустройство 05 03 118,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 429,7 

Культура 08 01 110,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 319,7 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 44,0 

Пенсионное обеспечение 10 01 44,0 

Итого 00 00 2 937,8 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 3  

 к решению  

 «О бюджете муниципального 
образования Крестьянский сельсовет 
Мамонтовского района Алтайского 
края на 2025 год» 

 

  

  

  

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2025 

год 

 

Наименование Код Рз/Пр ЦСР Вр Сумма, 
тыс. 
рублей 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

303 01 00   1 908,7 

Функционирование 
законодательных 

(представительных) органов 
государственной власти и 

представительных органов 
муниципальных образований 

303 01 03   5,0 

Депутаты представительного 
органа муниципального 
образования 

303 01 03 0120010150  5,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 03 0120010150 200 5,0 

Функционирование 
Правительства Российской 

Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 

Федерации, местных 
администраций 

303 01 04   1 279,2 

Центральный аппарат органов 
местного самоуправления 

303 01 04 0120010110  695,6 

Расходы на выплаты персоналу в 303 01 04 0120010110 100 303,6 



целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 04 0120010110 200 302,0 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 04 0120010110 800 90,0 

Глава местной администрации 

(исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального образования) 

303 01 04 0120010130  583,6 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 04 0120010130 100 583,6 

Резервные фонды 303 01 11   10,0 

Резервные фонды местных 
администрации 

303 01 11 9910014100  10,0 

Резервные средства 303 01 11 9910014100 870 10,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 

303 01 13   614,5 

Методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного 
обслуживания 

303 01 13 0250010820  564,5 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 13 0250010820 100 482,5 



Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 13 0250010820 200 75,0 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 13 0250010820 800 7,0 

Прочие выплаты по 
обязательствам государства 

303 01 13 9990014710  50,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 13 9990014710 200 50,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 303 02 00   207,4 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
303 02 03   207,4 

Осуществление первичного 
воинского учета органами 

местного самоуправления 
поселений 

303 02 03 0140051180  207,4 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

303 02 03 0140051180 100 207,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

303 04 00   230,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

303 04 09   230,0 

Содержание, ремонт, 
реконструкция и строительство 
автомобильных дорог, 
являющихся муниципальной 

собственностью 

303 04 09 999009Д040  230,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

303 04 09 999009Д040 200 230,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

303 05 00   118,0 

Благоустройство 303 05 03   118,0 



Прочие мероприятия по 
благоустройству муниципальных 
образований 

303 05 03 9290018080  10,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 9290018080 200 10,0 

Сборы и удаление твердых 
отходов 

303 05 03 9290018090  108,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 9290018090 200 108,0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

303 08 00   429,7 

Культура 303 08 01   110,0 

Учреждения культуры 303 08 01 0220010530  110,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

303 08 01 0220010530 200 110,0 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

303 08 04   319,7 

Методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного 
обслуживания 

303 08 04 0250010820  319,7 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

303 08 04 0250010820 100 319,7 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 303 10 00   44,0 

Пенсионное обеспечение 303 10 01   44,0 

Доплаты к пенсиям 303 10 01 9040016270  44,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

303 10 01 9040016270 300 44,0 

Итого  00 00   2 937,8 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

 к решению 

 «О бюджете муниципального 
образования Крестьянский сельсовет 
Мамонтовского района Алтайского 
края на 2025 год» 

  

  

  

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на 
2025 год 

 

Наименование Рз/Пр ЦСР Вр Сумма, 
тыс. 
рублей 

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00   1 908,7 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 

представительных органов муниципальных 
образований 

01 03   5,0 

Депутаты представительного органа 
муниципального образования 

01 03 0120010150  5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 03 0120010150 200 5,0 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

01 04   1 279,2 

Центральный аппарат органов местного 
самоуправления 

01 04 0120010110  695,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

01 04 0120010110 100 303,6 



внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 0120010110 200 302,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 0120010110 800 90,0 

Глава местной администрации 

(исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования) 

01 04 0120010130  583,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 0120010130 100 583,6 

Резервные фонды 01 11   10,0 

Резервные фонды местных администрации 01 11 9910014100  10,0 

Резервные средства 01 11 9910014100 870 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   614,5 

Методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания 

01 13 0250010820  564,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 0250010820 100 482,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 0250010820 200 75,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 0250010820 800 7,0 

Прочие выплаты по обязательствам 

государства 
01 13 9990014710  50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 9990014710 200 50,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00   207,4 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 03   207,4 

Осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления 

02 03 0140051180  207,4 



поселений 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 0140051180 100 207,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00   230,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   230,0 

Содержание, ремонт, реконструкция и 

строительство автомобильных дорог, 
являющихся муниципальной 

собственностью 

04 09 999009Д040  230,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 999009Д040 200 230,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05 00   118,0 

Благоустройство 05 03   118,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 
муниципальных образований 

05 03 9290018080  10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 9290018080 200 10,0 

Сборы и удаление твердых отходов 05 03 9290018090  108,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 9290018090 200 108,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   429,7 

Культура 08 01   110,0 

Учреждения культуры 08 01 0220010530  110,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 0220010530 200 110,0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04   319,7 

Методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания 

08 04 0250010820  319,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

08 04 0250010820 100 319,7 



государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00   44,0 

Пенсионное обеспечение 10 01   44,0 

Доплаты к пенсиям 10 01 9040016270  44,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 01 9040016270 300 44,0 

Итого 00 00   2 937,8 



 



КРЕСТЬЯНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

25.12.2024 № 13 

с. Крестьянка 

 

О внесении изменений в  решение  

от  25.12.2023 № 17 «О бюджете 

муниципального образования 

Крестьянский сельсовет 

Мамонтовского района 

Алтайского края на 2024 год» 

  

 

В соответствии с Уставом муниципального образования Крестьянский 

сельсовет Мамонтовского района Алтайского края, Положением о бюджетном 

процессе в муниципальном образовании Крестьянский сельсовет Мамонтовского 

района Алтайского края, сельский Совет народных депутатов 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести изменение в решение Крестьянского сельского Совета народных 

депутатов Мамонтовского района Алтайского края от 25.12.2023г. № 17 «О 

бюджете муниципального образования Крестьянский сельсовет Мамонтовского 

района Алтайского края на 2024 год».  

2. Подпункт 1 пункта 1 статьи 1  изложить в следующей редакции: 

«прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения  в сумме 

3584,1 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых 

из других бюджетов, в сумме 1360,1 тыс. рублей»; 

3. Подпункт 2 пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: «общий 

объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 3531,6 тыс. рублей»; 

4. Подпункт 4 пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: «профицит 

бюджета сельского поселения в сумме 52,5 тыс. рублей» 

5. Внести изменение в приложение № 2, 3, 4: 

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Крестьянского 

сельсовета Мамонтовского района 

Алтайского края  

 

303 

    

3531,6 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

органов исполнительной власти 

Субъектов РФ, местных 

администраций 

 

303 

 

01 

 

04 

 

  
1315,7 

 

 

 

Центральный аппарат 303 01 04 01 2 00 10110  657,1 



  

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами 

303 01 04 01 2 00 10110 100 319,4 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

303 

 

01 04 01 2 00 10110 200 261,3 

 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

303 01 04 01 2 00 10110 850 76,4 

Глава местной администрации 303 01 04 01 2 00 10130  658,6 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами 

 

303 

 

01 

 

04 

 

01 2 00 10130 

 

100 658,6 

Другие общегосударственные 
вопросы 

303 01 13   688,4 

Расходы по обеспечению 

хозяйственного обслуживания 

303 01 13 02 5 00 10820 100 550,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

303 01 13 02 5 00 10820 200 65,7 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 13 02 5 00 10820 800 8,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

303 01 13 99 9 00 14710 

 

200 59,8 

 

Прочие выплаты по обязательствам 

государства 

303 01 13 99 9 00 14710 830 3,6 

Мобилизационная и 

вневоенкоматовская подготовка        

 

303 

 

02 

 

03 

  

174,7 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты      

 

303 

 

02 

 

03 

 

01 4 00 51180 

 

 

100 174,7 

 

Дорожное хозяйство 303 04 09   460,0 

Дорожное хозяйство  303 04 09 99 9 00 17270  460,0 

Содержание, ремонт, реконструкция 

и строительство автомобильных 

дорог 

303 04 09 99 9 00 17270 200 460,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05 03   251,9 

Мероприятия по благоустройству 303 05 03   251,9 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

303 05 03 92 9 00 18080 

 

200 8,3 

 

Сборы и удаление твердых отходов 303 05 03 92 9 00 18090 200 243,6 

Культура, кинематография  303 08 00   596,9 

Культура 303 08 01   157,8 

Учреждения культуры и 

мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии                            

303 08 01 

 

02 2 00 10530  157,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

303 08 01 02 2 00 10530 200 157,8 

 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

303 08 04   439,1 

Расходы по обеспечению 

хозяйственного обслуживания 

303 08 04 02 5 00 10820 100 439,1 

Социальная политика 303 10 00   44,0 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 303 10 01 90 4 00 16270  44,0 



пенсионное обеспечение 

Социальные выплаты 303 10 01 90 4 00 16270 300 44,0 

Итого расходов      3531,6 

 

 

 

5. Источники финансирования дефицита бюджета 
Наименование показателя Код источника Сумма 

Источники финансирования дефицита бюджета 

- ВСЕГО 

 -52500,00 

Изменение остатков средств 00001000000000000000 -52500,00 

Изменение остатков средств на счетах  по учету 

средств бюджетов 

00001050000000000000 -52500,00 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

00001050201100000510 - 3584100,00 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

00001050201100000610 3531600,00 

 

6. Обнародовать данное решение на информационном стенде в 

Администрации Крестьянского сельсовета. 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету. 

 

 

Глава сельсовета                                                                                        Е.В. Власова 

 

 

 



КРЕСТЬЯНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
 

    Р Е Ш Е Н И Е  
 

25.12.2024 № 14 

с. Крестьянка 

 

Об  утверждении  плана  работы 

Крестьянского сельского Совета  

народных депутатов на 2025 год 

 

Заслушав и обсудив  план работы на 2025 год Крестьянского сельского 

Совета народных депутатов,   Крестьянский сельский Совет народных 

депутатов  

 

РЕШИЛ :  

 

 1. Утвердить   прилагаемый  план работы Крестьянского сельского 

Совета  народных депутатов на 2025 год. 

 2. Обнародовать данное решение на официальном интернет сайте 

Администрации Мамонтовского района и в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального образования сельское поселение 

Крестьянский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края. 

 3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Глава сельсовета                                                                                    Е.В. Власова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



План работы Крестьянского сельского Совета народных 

депутатов на 2025 год 
 

1 квартал 
 

1. Отчет о работе главы Администрации Крестьянского 

сельсовета за 2024 год. 

2. Отчет о работе главы сельсовета за 2024 год. 

3. Профилактика правонарушений на территории 

Крестьянского сельсовета. 

4. О работе общественных комиссий (Совет женщин, Совет 

Ветеранов) за 2024 год. 

5. Об исполнении бюджета за 2024 год. 

 

2 квартал 
 

1. Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и 

подростков в летний период. 

2. Об организации трудоустройства несовершеннолетних и 

безработных. 

3. Благоустройство территории Крестьянского сельсовета. 

4. Об организации мероприятий по обеспечению пожарной 

безопасности. 

5. Организация работы народной дружины. 

 

3 квартал 
 

1. О подготовке учреждений к работе в зимних условиях. 

2. Организация работы с молодежью. 

3. О работе Крестьянского сельского дома культуры 

 

4 квартал 
 

1. О работе депутатов по избирательным участкам. 

2. Об утверждении бюджета муниципального образования 

Крестьянский сельсовет на 2026 год. 

3. Планирование работы Крестьянского сельского Совета 

народных депутатов на 2026 год. 
 


